
Città di Tortona
Provincia di Alessandria

Settore Affari Generali e Avvocatura

Servizio Gestione Risorse Umane 

Proposta n. 2712/2020

DETERMINAZIONE N. 759 del 06/11/2020

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE" 
- CAT. C, P.E. C1. AMMISSIONE CANDIDATI.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 460 del 7/8-2020 è stata indetta la procedura di  
selezione pubblica per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Agente di Polizia Muni-
cipale, Cat. C, P.E. C1, da assegnare al Servizio di Polizia Municipale;

Vista la determinazione n. 660 del 14/10-2020 con la quale è stata nominata la Commissione esa-
minatrice nelle persone dei Sigg.ri :

Dott. Salvatore Pagano – in qualità di Presidente della Commissione giudicatrice,

Dott. Alberto Fabrizio Bassani– in qualità di Componente esperto,

Dott. Orazio Di Stefano – in qualità di Componente esperto,

Avv. Gianluca Marenzi – in qualità di componente aggiunto per la verifica della conoscenza delle lingue 
straniere;

D.ssa Alessia Accatino – in qualità di componente aggiunto per la verifica della conoscenza delle applica-
zioni informatiche più diffuse;

Sig.ra Mariella Zunino – in qualità di Segretario;

Rilevato che il termine ultimo per la presentazione delle domande è scaduto il 15 ottobre 2020;

Accertato che sono pervenute le domande di partecipazione di n. 142 candidati, come da prospet-
to allegato;

Dato atto che occorre procedere alla determinazione con cui si approva l’elenco dei candidati am-
messi, dei candidati ammessi con riserva e dei candidati non ammessi, ai sensi dell'art. 9 del Bando e del  
paragrafo 14 dei “Criteri e disciplina dell’accesso al rapporto di lavoro con il Comune di Tortona”;

Dato atto che dall’istruttoria delle domande sono stati ammessi i candidati come da prospetto alle-
gato;

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it 

1

http://www.comune.tortona.al.it/
mailto:comune.tortona@pec.it


Visti:

- il D.Lgs. n. 267/18.8.2000 e s.m.i.;

- il D.Lgs. n. 165/30.3.2001 e s.m.i.;

- la L. n.  104/5.2.1992 sui portatori di handicap;

- la L. n. 125/10.4.1991 che garantisce le pari opportunità tra uomini e donne;

Visti, altresì:

-     il CCNL Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018

- i Criteri e la disciplina dell’accesso al rapporto di lavoro con il Comune di Tortona;

- l’art. 78 dello Statuto Comunale, avente ad oggetto le funzioni ed i compiti dei dirigenti;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Tortona;

- la deliberazione G.C. n. 108 del 7.3.1996 di adozione dei criteri disciplinanti le determinazioni dirigen-
ziali;

DETERMINA

1) di richiamare ed approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimen-
to;

2) di ammettere al concorso i candidati come risultanti dal prospetto allegato, dando atto che le motiva-
zioni della non ammissione al concorso di ciascuno di essi sono indicate nel prospetto medesimo;

3) di disporre la pubblicazione dell’elenco degli ammessi, degli ammessi con riserva e dei non ammessi 
alla procedura concorsuale in argomento all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di 
Tortona nella sezione “Amministrazione trasparente/Concorsi”, precisando che tale comunicazione ha 
valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti di tutti i candidati;

4) di dare atto che ai candidati ammessi con riserva verrà inviata comunicazione scritta per l’integrazione 
delle dichiarazioni mancanti, da produrre entro il 30/11/2020;

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto  
dall'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 3 del vigente “Regolamento per la disciplina del siste-
ma dei controlli interni”;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'Amministrazione trasparente di cui al  
D.Lgs. n. 33/2013;

7) di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, del-
la insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto firma-
tario;

8) di inserire la presente nel Registro delle determinazioni;

9) di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.

Tortona lì, 06/11/2020 IL DIRIGENTE
MARENZI GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it 

2

http://www.comune.tortona.al.it/
mailto:comune.tortona@pec.it

